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Opinioni i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Sedat Sahitaj kundër portalit Malisheva.net 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 mars 2018, shqyrtoi ankesën Sedat 
Sahitaj kundër portalit Malisheva.net lidhur me artikullin 
“Goditet keq profesori që kritikoi qytetarët që iu bashkuan 
Nismës, ja çfarë i thanë...” botuar më 21 shkurt 2018, dhe 
nxori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 
 



A R S Y E T I M I 
 

 
 
Ankuesi pretendon se portlai Malisheva.net në artikullin e 
lartëcekur nga personi anonim K.D ka paraqitur informata të 
pavërteta dhe të pabazuara që kanë cenuar imazhin e Sedat 
Sahitajt dhe familjes së tij.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, konstatoi se 
portali Malisheva.net nuk ka paraqitur dëshmi me të cilat 
do t’i vërtetonte akuzat e botuara në artikullin e saj, të 
cilat dalin vetëm nga një burim anonim. Në këtë mënyrë 
është bërë shkelje e Kreut II (Raportimi i së vërtetës). 
Gjithashtu, Malisheva.net nuk ka kërkuar prononcimin e 
palës tjetër, me çka artikulli do të ishte më i plotë, dhe 
në ketë mënyrë ka shkelur Kreun IV (E drejta për t’u 
përgjigjur).  
 
Ky opinion u nxor me votat e të gjithë anëtarëve të 
pranishëm.   
  
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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